
Studijní plán profesního bakalářského studijního programu Veřejná správa 
 

Povinné předměty 

Název předmětu Rozsah Způsob ověření 
Počet 

kreditů 

Dop. 
roč./sem. 

Profil. 

základ 

První semestr 
Teorie práva 26p+13c Zp/Zk 6 1/zimní ZT 
Ústavní právo a státověda 26p+13s Zp/Zk 6 1/zimní ZT 
Základy ekonomie 26p+13c Zp/Zk 5 1/zimní ZT 
Informatika 13p+13s Zp/Zk 4 1/zimní P 
Anglický jazyk I 0p+26c Zp 3 1/zimní P 

Druhý semestr 
Veřejná správa a její systém 26p+13s Zp/Zk 5 1/letní ZT 
Management veřejné správy 26p+13s Zp/Zk 5 1/letní ZT 
Základy občanského a obchodního práva 26p+13s Zp/Zk 5 1/letní PZ 
Řízení informační bezpečnosti a IT rizik 13p+6c+7s Zp/Zk 4 1/letní P 
Odborná praxe I 4 týdny Zp 5 1/letní P 
Anglický jazyk II 0p+26c Zp 3 1/letní P 

Třetí semestr 
Správní právo I 26p+13s Zp/Zk 6 2/zimní PZ 
Ekonomie veřejného sektoru 26p+13s Zp/Zk 5 2/zimní ZT 
Trestní právo hmotné 26p+13c Zp/Zk 5 2/zimní PZ 
Základy řešení mimořádných událostí 26p+13s Zp/Zk 5 2/zimní P 
Metodologie výzkumu 13p+13s Zp 3 2/zimní PZ 
Anglický jazyk III 0p+26c Zp 3 2/zimní P 

Čtvrtý semestr 
Správní právo II 26p+13s Zp/Zk 6 2/letní PZ 
Trestní právo procesní 26p+13c Zp/Zk 6 2/letní PZ 
Etika ve veřejné správě 13p+13s Zp/Zk 4 2/letní PZ 
Anglický jazyk IV 0p+26c Zp/Zk 4 2/letní P 
Bakalářský seminář 0p+13s Zp 2 2/letní PZ 
Odborná praxe II 4 týdny Zp 5 2/letní P 

Pátý semestr 
Finance územních celků 26p+13c Zp/Zk 5 3/zimní PZ 
Přestupkové právo 26p+13s Zp/Zk 5 3/zimní PZ 
Základy práva EU 26p+13s Zp/Zk 5 3/zimní PZ 
Manažerské rozhodování 13p+13s Zp/Zk 4 3/zimní PZ 
Interní audit a kontrola 13p+13s Zp 3 3/zimní P 
Bakalářská práce I  Zp 5 3/zimní PZ 

Šestý semestr 
Institucionální rámec evropské integrace 13p+13s Zp/Zk 4 3/letní PZ 
Praktikum správního práva 13p+6c+7s Zp/Zk 4 3/letní PZ 
Pracovní právo a služební právo 13p+13s Zp/Zk 4 3/letní P 
Bakalářská práce II  Zp 10 3/letní PZ 
Odborná praxe III 4 týdny Zp 5 3/letní P 

Povinně volitelné předměty - skupina A 
První semestr 

Sociologie veřejné správy 13p+13s Zp 3 1/zimní PV 
Úvod do psychologie, psychologie osobnosti 13p+13s Zp 3 1/zimní PV 

Druhý semestr 
Sociální komunikace 13p+13s Zp 3 1/letní PV 
Sociální politika a sociální zabezpečení 13p+13s Zp 3 1/letní PV 

Třetí semestr 
Finanční právo 13p+13s Zp 3 2/zimní PV 
Dějiny politického myšlení 13p+13s Zp 3 2/zimní PV 

Čtvrtý semestr 
Regionální politika a regionální plánování 13p+13s Zp 3 2/letní PZ 
Prevence kriminality 13p+13s Zp 3 2/letní PZ 



 2

Pátý semestr 
Tvorba projektů a jejich financování 13p+13s Zp 3 3/zimní PZ 
Komunální a komerční bezpečnost 13p+13s Zp 3 3/zimní PZ 

Šestý semestr 
Veřejná soutěž a veřejné zakázky 13p+13c Zp 3 3/letní PZ 
Systém ochrany veřejného pořádku 13p+13s Zp 3 3/letní PZ 
Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Studenti jsou povinni si v každém semestru vybrat 
minimálně jeden předmět. Ve 4.-6. semestru student volí předmět dle zvoleného okruhu SZZ. 

Povinně volitelné předměty - skupina B 

První semestr 
Řízení a manažerské dovednosti 13p+13s Zp 3 1/zimní PV 
Spisová a archivní služba 13p+13s Zp 3 1/zimní PV 

Druhý semestr 
Živnostenské právo 13p+13s Zp 3 1/letní PV 
Teorie a praxe neziskových organizací 13p+13s Zp 3 1/letní PV 

Třetí semestr 
Krizový management 13p+13s Zp 3 2/zimní PV 
Management kvality 13p+13s Zp 3 2/zimní PV 

Čtvrtý semestr 
Marketing obcí a měst 13p+13s Zp 3 2/letní PV 
Základy občanského práva procesního 13p+13s Zp 3 2/letní PV 

Pátý semestr 
Personální management 13p+13s Zp 3 3/zimní PV 
Ekonomika krizových situací 13p+13s Zp 3 3/zimní PV 
Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student je povinen si v každém semestru (vyjma 
šestého) vybrat minimálně jeden povinně volitelný předmět ze dvou, které jsou stanoveny pro ten který 
semestr. To neplatí, pokud by v konkrétním studijním roce dosáhl již 60 kreditů. 

Volitelné předměty 

Finanční řízení podniku 13p+13s Zp 3 1-5. semestr V 
Kariérní poradenství 13p+13s Zp 3 1-5. semestr V 
Ochrana životního prostředí 13p+13s Zp 3 1-5. semestr V 
Společenský a protokolární styk 13p+13s Zp 3 1-5. semestr V 
Správa pozemních komunikací 13p+13s Zp 3 1-5. semestr V 
Stavební právo 13p+13s Zp 3 1-5. semestr V 
Základy účetnictví 13p+13s Zp 3 1-5. semestr V 
Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si může vybrat v kterémkoliv semestru jeden i 
více předmětů pro splnění požadovaných 180 kreditů za studium. 
* Personální zabezpečení studijního programu je vzhledem k dojezdové vzdálenosti totožné pro hlavní 

sídlo školy v Českých Budějovicích i vzdělávací a konzultační středisko v Příbrami. 

Typ předmětu: P=povinný, PZ=předmět profilujícího základu, ZT=základní teoretický předmět 

profilujícího základu, PV=povinně volitelný, V=volitelný 
 

 Součásti SZZ a jejich obsah  
Specifikace formy, obsahu, včetně zadávání a hodnocení bakalářských prací upravuje účinný Studijní a 
zkušební řád VŠERS. Předmětem státní závěrečné zkoušky je 1. obhajoba bakalářské práce, 2. ústní 
zkouška z povinné části + z povinně volitelné části. 
Povinná část: 

 Veřejná správa a správní právo (obsahuje tematický segment Veřejná správa a její systém, 

Správní právo I, Správní právo II, Přestupkové právo) 
 Ekonomie a finance (obsahuje tematický segment Základy ekonomie, Ekonomie veřejného 

sektoru, Finance územních celků) 
Povinně volitelnou část si posluchač fakultativně zvolí z taxativně uvedených okruhů SZZ: 

a) SZZ volitelná: Regionální rozvoj (obsahuje tematický segment Regionální politika a regionální 

plánování, Tvorba projektů a jejich financování, Veřejná soutěž a veřejné zakázky)  
b) SZZ volitelná: Veřejný pořádek (obsahuje tematický segment Prevence kriminality, 

Komunální a komerční bezpečnost, Systém ochrany veřejného pořádku) 
 


